AKT - THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE
“ACTIVE ALBANIA” SHPK

Neni 1
Formimi

Sot, me 18 /03/ 2019 (dymije e nentembedhijete), ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar
respektivisht ligjit Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, une ortakja e
shogerise, kam vendosur themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“Active Albania” shpk.

Neni 2
Selia dhe fage ueb

Shogeria Active Albania shpk e ka seline ne Berat. Lagja 30 Vjetori, Pallati i Ganiut, te
Pjeshkorja, kati 5 dhe fage ueb www.activealbania.com.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogeria Active Albania shpk ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike te
pakufizuar,

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem:

A- Zhvillim i gendrueshem i produkteve dhe sherbimeve ne fushen e artit, kultures,

turizmit, mjedisit, sportit, sipermarjes dhe te tjera te lidhura me to.

Zhvillimi i produkteve dhe sherbimeve do te behet ne baze te standardeve nderkombetare
mbi parimin e pergjegjesise sociale, duke kontribuar ne ruajtien e kultures lokale dhe
autenticitetin shqiptar dhe ne mbrojtje te resurseve te vendit.

B- Restaurim, zhvillim dhe/ose menaxhim i monumenteve te kultures, gendrave te
turizmit, artit, sportit, bazuar ne parimet e gendrueshmerise
qender pritese per vizitore shqiptare dhe te huaj;
Njesi grumbullimi materialesh dhe njesi magazinimi:
Njesi sherbimesh;
Njesi akomodimi per aktivitete kulturore, artistike. sportive, turistike;
qender e restaurimit, formimit profesional ne fushen e kultures. artit, turizmit, sportit
dhe ne fushat e tjera te lidhura me te:
salla trajnimi;
zyra kerkimi dhe publikimi:
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qender akademike per edukimin dhe rritjen ndergjegjesimit per mbrojtjen dhe
trashegimine e pasurise kulturore, artistike, natyrore. turistike, sportive, per shkolla
publike dhe private, institucione, kompani:

qender per organizimin e aktiviteteve kombetare, nderkombetare dhe e eventeve te
ndryshme.

Edukim dhe formim profesional ne fushen e artit, kultures, turizmit, sportit, rinise,
sipermarrjes;

Aktivitete ne fushen e formimit profesional, nepermjet organizimit dhe menaxhimit te
drejteperdrejte te kurseve dhe trajnimeve profesionale dhe iniciativave te tjera te
ngjashme.

Aktivitete kerkimi, zhvillimi dhe inovacioni ne fushen e formimit, nepermjet ideimit,
projektimit dhe koordinimit operativ dhe financiar ne projekte te ndryshme;

Aktivitete te projektimit dhe menaxhimit te programeve te bashkepunimit,
sherbimeve inovative ne fushen kombetar dhe nderkombetare:

Aktivitete bashkepunimi me organizata dhe entitete nderkombetare, publike dhe
private, me gellim permbushjen e objektivit te shogerise si konferenca, seminare,
tryeza te rrumbullaketa, publikime dhe nepermjet formave te tjera te bashkepunimit.
Aktivitete te promovimit te formimit profesional ne fushen e artit, kultures, sportit,
rinise, sipemarrjes, mjedisit, turizmit duke dhene asistence dhe konsulence teknike,
me qgellim permiresimin e zhvillimit te aktiviteteve te kompanive dhe organizatave
operuese ne sektoret e lidhur sipas sherbimeve perkatese:

Aktivitete te grumbullimit dhe perpunimit te te dhenave dhe dokumentacionit qe ka
lidhje me formimin profesional, duke punuar dhe shperndare sipas rastit, programe,
publikime periodike apo me karakter teknik apo informues, duke promovuar dhe
organizuar asamble dhe seminare, takime per studimin e temave dhe problematikave
lidhur me edukimin dhe formimin profesional. publik dhe privat ne fushen e artit,
Kultures, turizmit, sportit, rinise, mjedisit. sipermarrjes dhe ne fushat e tjera te lidhura
me te;

Aktivitete te mbajtjes dhe zhvillimit te raporteve me administraten publike dhe gjithe
institucionet e tjera publike dhe private, edhe nderkombetare ge jane te interesuara
dhe merren me formimin profesional ne fushen e artit, kultures, turizmit, sportit,
mjedisit, rinise dhe sipermarrjes dhe me temat e lidhura me te, si edhe me gellimin
per Ui prezantuar organeve kompetente te formimit profesional nevojat dhe kerkesat e
ardhura nga sektoret e ndryshme ne menyre qe te orientohen aktivitetet per perfitime
maksimale;

Aktivitete te zhvillimit te strategjive te destinacioneve te turizmit kulturor,
ekoturizmit, turizmit sportiv dhe planifikimit:

- Promovimi i turizmit, kultures, sportit, mjedisit, rinise dhe sipermarrjes;

— Krijim, organizim dhe rregullim i te gjitha agjencive, zyrave dhe filialeve te lidhura

me objektin e shogerise:

DH- Marketing kombetar dhe nderkombetar dhe shitje online e produkteve te ndryshme.

Per arritjen e ketyre gellimeve shogeria do te siguroje tere ndihmen teknike te nevojshme
dhe do te lidhe kontrata per ndihme teknike me ndermarrje. persona juridik apo fizike
publike dhe private, kombetare dhe nderkombetare.

Ajo ka te drejte te pranoje dhe aplikoje autorizime dhe lejet e duhura ge do 'i nevojiten
per arritjen e nje ose me shume nga qellimet e larte permendura.



Per gellim te realizimit te objektit te shogerise ajo mund te krijojne konsorciume, si me
subjekte shqiptare, ashtu edhe me te huaj, me objekt te ngjashem ose te lidhur me te.

Keto aktivitete do te zhvillohen me financime publike dhe/ose private, me fonde
kombetare dhe nderkombetare ne bashkepunim me organizata dhe subjekte publike dhe
private.

Neni 5
Kapitali i shogerise

Kapitali i shoqgerise eshte 100 (njeqind) Leke. Kapitali i shogerise ndahet ne | (nje) kuote e
zoteruar nga ortaku i shogerise si ne vijim:

- znj. Etmira Kanani zoteron | kuote, te barabarte me 100 % te pjesemarrjes ne
kapitalin te shogerise:

Neni 6
Administratori

Administrator i shogerise emerohet, z. Erion Habilaj, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit me nr. 028473404, per nje periudhe
kohore prej 5 vitesh.

Neni 7
Vula e shogerise

Shogeria ka vulen e saj zyrtare me permbajtje “Active Albania” shpk.

Neni 8
Bilanci dhe te ardhurat

Viti financiar i Shogerise mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.

Ne mbylljen e ¢do viti financiar, Administratori i Shogerise ben inventarin dhe llogarite
vjetore, ne perputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton nje raport me
shkrim per administrimin.

Raporti i administrimit, inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga Administratori, i
nenshtrohen miratimit te Asamblese se Pergjithshme brenda nje afati prej 6 muajsh, duke
filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 9
Prishja —riorganizimi i shogerise

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne ¢do kohe :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit:

¢) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy viet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit™;

d) me vendim te gjykates;




Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit
te shoqerise, duke caktuar | apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper™.

Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e
aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund ' drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues,

Neni 10
Dispozita te fundit

Ky Akt themelues perpilohet ne dy kopije, te cilat shperndahen per :
- Qendren Kombetare te Regjistrimit, per te bere veprimet ne Regjistrin Tregtar.
- Nje kopje mbahet nga shogeria si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shogerise
Active Albania shpk.
Akti firmoset rregullisht nga ortaku themelues te Shogerise Active Albania shpk.
ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJ EGJESI TE KUFIZUAR

znj. Etmira Kanani

A rs bonand




